πυκνὸν ὑπὸ πτερύγων, θέρεος καματώδεος ὥρη,

fugiunt, (et omnibus in animo id curae-est,) ubi tecta quærentes densas latebras habent, et antrum petrosum : illi vero tripodi (*seni*) homines similes, cuius dorsum fractum-est, caputque ad terram spectat, huic similiis incedunt, vitantes nivem albam.]

Et tunc induit munimentum corporis, ut te jubeo, lenamque mollem et talarem tunicam : stamine vero in paucō multum subtegmen intexe. Hanc circuminduto, ne tibi pili tremant, neve erecti horreant surgentes per corpus. Circum vero pedes calceos bovis vi occisi aptos ligato, pilis intus condensatos. Primogenitorum vero hædorum, cum frigus tempestivum venerit,) pelles consulto nervo bovis, ut super dorsum pluviae circum-injicias munimentum : in capite vero superne pileum habeto elaboratum, ne aures humefias : frigida enim et aurora est Borea cessante : matutina vero super terram a circulo stellato nebula frigifera extenditur fortunatorum super operibus : quæ hauriens fluminibus e perennibus, alte supra terram sublata venti procella, interdum quidem etiam pluit ad vesperam, interdum vero descendit] densas Thracio Borea nubes excitante.

Hunc antevertens, opere perfecto, domum redi, ne quando te circulus tenebrosa nubes circumtegat corpusque madidum reddat, vestesque humectet. Sed evitato : mensis enim gravissimus hic hibernus, gravis pecudibus, gravisque hominibus.

Tunc dimidium bobus, homini vero plus adsit cibariorum : longæ enim adjutrices noctes sunt. [Hæc observans totum in annum aequato noctesque et dies, donec rursum terra, omnium mater, fructum omnigenum ferat.]

Quum autem sexaginta, post conversionem Solis (*brumam*), hibernos exegerit Jupiter dies, jam sane tunc stella Arcturus relinquens sacrum fluctum Oceani primum totus-apparens exoritur vespertinus. Post hunc autem mane-querula Pandionis surgit hirundo in lucem hominibus, vere recens-ineunte. Hanc prævertens vites amputato : sic enim melius.

At cum domiporta (*cochlea*) e terra plantas adscenderit, Pleiades fugiens, tunc jam circumfossa non-amplius viuum :] sed falcesque acuito et servos excitato. Fugito vero umbrosas sedes et matutinum somnum, tempore messis, quando et Sol culum exsiccat. Tunc festilla et domum fruges congere, mane surgens, ut tibi victus sufficiens sit. Aurora enim etiam operis tertiam sortitur partem. Aurora sane promovet quidem viam, vero etiam promovet opus :] Aurora, quæ apparet multis ingredi-fecit viam homines, multis autem juga bobus imponit.

Quum vero scolymoque floret, et canora cicada arbori insidens stridulum defundit cantum frequenter sub aliis, æstatis laborioso tempore,